
                                              Návrh 
 

                 Závěrečného účtu města Bystřice za rok 2020 
                           
 
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,                         
ve znění pozdějších předpisů) 
 
 I. Finanční hospodaření města v roce 2020 
     Zastupitelstvo města pro rok 2020 schválilo rozpočet dne 18.12.2019. Město Bystřice na rok 
2020 schválilo schodkový rozpočet: Příjmy tř. 1 až 4 ve výši 96 553,58 tis. Kč., výdaje tř. 5 a 6 ve 
výši 140 077.58 tis. Kč, tř. 8 financování ve výši 43 524,00  tis. Kč (položka 8115 – zapojení 
zůstatku finančních prostředků z roku 2019 ve výši 46 980,00 tis. Kč a položka 8124  splátka úvěru 
 ve výši  -3.456,00 tis. Kč = 43 524,00 tis. Kč.  
V roce 2020 bylo schváleno 13 rozpočtových opatření. 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (údaje v Kč). 
 
   Schválený   

rozpočet 
Upravený 
rozpočet                                                                        

Plnění k 31.12.2020 

Třída l  – Daňové příjmy  81 660 000,00 81 566 657,00 74 005 308,75 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 8 602 000.00     9 371 742,00 8 309 824,14 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 300 000,00 300 000,00 260 800.00 
Třída 4 – Přijaté dotace 2 978 580,00 11 374 077,00 11 373 952,48 

Třída 4 – Převod zůstatku mezd za rok 
2019 

0,00 125,00 125,00 

Příjmy celkem 93 540 580,00 102 612 476,00 93 950 010,37 
    
Třída 5 – Běžné výdaje 71 864 580,00 82 699 608,00 69 919 287,60 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 65 200 000,00     63 436 868,00 21 934 015,65 
    

Výdaje celkem 137 064 580,00 146 136 476,00 91 853 303,25 
Saldo: Příjmy - výdaje -43 524 000,00 -43 524 000,00 2 096 707,12 
    
Třída 8 - Financování    
Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 
Splátky přijatých úvěrů a půjček - 3 456 000,00 - 3 456 000,00 - 3 456 000,00 
Prostředky minulých let (8115) 46 980 000,00 46 980 000,00 775 946 ,68 
Položka 8901- daň z přidané hodnoty v 
režimu přenesené daňové povinnosti 

0,00 0,00 583 346,20 

Financování celkem 43 524 000,00 43 524 000,00 -2 096 707,12 



 
 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění rozpočtové 
skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M.                                                                                                                                                         
                                                                
Město v roce 2020 uhradilo tyto splátky úvěrů a půjček v Kč:  
 
    
ČS a.s. Splátka úvěru 3 456 000,00 Kč Rekonstrukce  kotelny 
Celkem  3 456 000,00 Kč  
 
Přehled dotací, které město obdrželo v roce 2020 v Kč: 
 
Poskytovatel Účel dotace Výše dotace     
KÚ Středočeského kraje Dotace na státní správu a školství 2 168 000,00 Kč 
KÚ Středočeského kraje Průtokové dotace pro Mateřskou školu 25 704,00 Kč 
KÚ Středočeského kraje Volby 254 077,41 Kč 
KÚ Středočeského kraje Dotace – výdaje hasiči 174 000,00 Kč 
KÚ Středočeského kraje Dotace – Loutkový festival Ludvíka Němce 50 835,80 Kč 
KÚ Středočeského kraje Dotace – Sčítání lidu, domů a bytů  3 185,00 Kč 
KÚ Středočeského kraje Jednorázový příspěvek – kompenzační bonus 

-zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů 
5 603 750,00 Kč 

KÚ Středočeského kraje Finanční příspěvek- obnova lesních porostů 19 200,00 Kč 
Ministerstvo živ.prostředí Dotace – Analýza rizik  778 366,74 Kč 
Státní fond životního prostředí Dotace - elektromobil 344 054,00 Kč 
Ministerstvo pro místní rozvoj Dotace – dílny – Základní škola Bystřice 1 536 112,53 Kč 
Město Neveklov Veřejnoprávní smlouva – Městská policie 416 667,00 Kč 

Celkem  11 373 952,48 Kč 
 
Vyúčtování  
RYTMUS Benešov o.p.s. Sociální služby pro občany města Bystřice 5 000,00 Kč 
BENKON Benešov Činnost spolku 5 000,00 Kč 
Sdružení zdravotně postižených 
Bystřice 

Příspěvek na zájezd pro členy  10 000,00 Kč 

ČČK Líšno Sousedské posezení, rozloučení s rokem  10 000,00 Kč 
ČČK Božkovice Kulturní a společenské akce, akce pro děti  10 000,00 Kč 
Spolek Líšeňáček Nohejbalový turnaj, sportovní den, 

Lampionový průvod 
19 000,00 Kč 

Český svaz chovatelů Bystřice Výstava – Cena města Bystřice 13 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Rozsvěcení vánočního stromu 25 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Sportovní kroužky 26 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Podzimní putování 2 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Bystřická šlápota 3 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Pohádkový les 25 000,00 Kč 



MC Kulíšek Bystřice Vítání jara 2 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Velikonoční jarmark 9 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Stavění máje 2 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Mzdové náklady 144 000,00 Kč 
MC Kulíšek Bystřice Dotace na provoz – el. energie, vodné, nájemné 90 000,00 Kč 
SDH Mokrá Lhota Sportovní odpoledne pro děti, nohejbalový 

turnaj 
1 500,00 Kč 

SDH Radošovice Rozsvěcení vánočního stromu 5 000,00 Kč 
SDH Nesvačily Sport.výstroj družstva žen a mladých hasičů 8 000,00 Kč 
SDH Jírovice Rozsvěcení vánoč. stromu, Dětské rybářské 

závody, výlet pro členky, mladí hasiči-podpora 
27 000,00Kč 

SDH Tvoršovice Sousedské posezení a akce pro děti 5 000,00 Kč 
Český svaz včelařů Bystřice Ošetření včelstev, spolková činnosti 5 000,00 Kč 
SH ČMS SDH Bystřice Pohárová soutěž mladých hasičů 6 000,00 Kč 
SH ČMS Benešov Mistrovství ČR PLAMEN 10 000,00 Kč 
TJ Nesvačily Dětský den, spaní dětí na hřišti, Čarodějnice 8 000,00 Kč 
TJ Sokol Nesvačily – stolní tenis Sportovní nářadí  10 000,00 Kč 
TJ Sokol Drachkov Údržba areálu TJ Sokol 10 000,00 Kč 
TJ Bystřice - futsal Pronájem sportovní haly, registrační poplatky 10 000,00 Kč 
TJ Bystřice – stará garda Doprava, obnova sportovního vybavení 2 000,00 Kč 
TJ Sokol Ouběnice Nohejbalový turnaj 6 000,00 Kč 
TJ Sokol Jírovice Oprava a údržba areálu 10 000,00 Kč 
Hokejový klub Bystřice Pronájem ledové plochy 10 000,00 Kč 
SK Bystřice Podpora sportovní činnosti mládeže 50 000,00 KČ 
SK Bystřice – stolní tenis Pořízení nových stolů a příslušenství 8 000,00 KČ 
Spolek klubu benešovských 
holubů 

Výstava 4 000,00 Kč 

MOTO TEAM Bystřice Provozní náklady 5 000,00 Kč 
RUAH o.p.s. Benešov Podpora činnosti – péče v domácím prostředí 10 000,00 Kč 
Český svaz ochránců přírody 
Vlašim 

Zajištění činnosti stanice 3 000,00 Kč 

Spolek přátel Tožice z.s. Sportovně naučný den,  Rozsvícení vánočního 
stromu, Mikulášská nadílka 

11 000,00 Kč 

Monika Březinová Drachkov Lukostřelba 10 000,00 Kč 
Ing. Pavel Mareš Bystřice Amatérský volejbal , pronájem haly, dresy 5 000,00 Kč 
Romana Pešková Bystřice NOVAS CUP 2019 15 000,00 Kč 
SRPŠ při ZŠ Bystřice Doprava na plavecký a lyžařský kurz 36 000,00 Kč 
Divadelní soubor Ludvíka Němce Podpora činnosti 25 000,00 Kč 
Loutkový soubor Bystřice Loutkové pohádky- kulisy, loutky, propagace 25 000,00 Kč 
Pečovatelská služba okresu 
Benešov 

Pečovatelská služba 520 000,00Kč 

BENE-BUS Dotace na dopravní obslužnost 834 670,00 Kč 
Posázaví o.p.s.Jemniště Činnost společnosti 437 000,00 Kč 
CELKEM  2 532 170,00 Kč 

 
Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků města 
Zůstatky bankovních účtů k 31.12.2019 
Základní běžný účet    7 101 085,95 Kč 
Příjmový účet 102 986,71 Kč 



Výdajový účet 127 770,55 Kč 
Účelový fond - kotelna  450 000,00 Kč 
Účelový fond – vodovod  2 563 000,00 Kč 
Běžný účet - kanalizace 2 406 022,48 Kč 
Účet - ČNB 35 930 723,63 Kč 
Jiné účty – rekultivace skládky 66,61 Kč 
Depozitní účet 1 555 699,15 Kč 

 
Pohledávky v Kč k 31.12.2020 
 

 

Nájmy – bytový fond, nebytové prostory, zdravotní středisko, DPS 415 694,70 Kč 
Služby k nájmům 970 910,20 Kč 
Nájmy- vyúčtování  19 002,00 Kč 
Vodné 13 331,00 Kč 
Vydané faktury 388 310,70 Kč 
Odpady  398 278,35 Kč 
Pokuty – Městská policie 20 500,00 Kč 
Přefakturace 2 132,00 Kč 
Poskytnuté zálohy – elektrická energie 455 040,00 Kč 
Poskytnuté zálohy - opravy 85 000,00 Kč 

Poskytnuté zálohy – věcná břemena 2 723,00 Kč 
Náklady příštích období 10 870,00 Kč 
Poskytnuté zálohy na transfery 69 243,00 Kč 
Dohadné účty aktivní /dotace/ 11 882 246,80Kč 
Celkem pohledávky 14 733 281,75 Kč 
  
 Závazky v Kč – k 31.12.2020 
 
ČS a.s. úvěr – Rekonstrukce městské kotelny 4 632 000,00 KČ 
Dodavatelé – došlé faktury 1 998 415,57 Kč 
Přijaté zálohy  /dotace/  9 882 247,60 Kč 
Kauce - nájmy 179 385,00 Kč 
Přijaté zálohy – služby k nájmu 1 240 973,00 Kč 
Závazky – mzdy 12/2020  1 345 161,00, Kč 
Výnosy příštích období – daň z příjmu za město 1 853 450,00 Kč 
Výnosy příštích období – nájmy 27 575,00 Kč 
Dohadné účty pasivní – zálohy elektrické energie 455 040,00 Kč 



DPH za 4Q 2019 838 279,00 Kč 
Ostatní závazky –zůstatek mezd 12/2020/, přeplatek nájem  32 972,15 Kč  
Celkem závazky 22 485 726,72 Kč 
                                  
                                             Výsledek hospodaření města 
     Město Bystřice je povinno se řídit  vyhláškou č. 410/2009 Sb. která nabyla účinnosti 1.1.2010. 
Tato vyhláška upravuje nové metody a postupy účtování. Dle této vyhlášky město  také sleduje 
náklady a výnosy ze své hlavní činnosti. Náklady celkem v roce 2020 činily 78 893 181,92 Kč, 
výnosy činily 95 933 281,28 Kč.  
     Zastupitelstvo města schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města za 
rok 2020  takto: 
Zisk po zdanění: 17 040 099,36 Kč  převést na účet 432 – Nerozdělený zisk z minulých let.                                                                       
 
Příloha č. 1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12 M) k 31.12.2020 
Příloha č. 2 Rozvaha k 31.12.2020 
Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2020 
Příloha č. 4  Příloha k 31.12.2020                                                   
 
II. Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Základní škola  Bystřice 
     K 31.12.2020  Základní škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 40 422,11 Kč 
   v hlavní činnosti a ve výši 0,33 Kč v hospodářské činnosti. 
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2019 
 Hlavní činnost  Hospodářská činnost  
Celkové výnosy 33 608 771,08 Kč 649 581,00 Kč 
Celkové náklady 33 568 348,97 Kč 649 580,67 Kč 
Výsledek hospodaření 40 422,11 Kč 0,33 Kč 
 
Zisk ve výši 40 422,44 Kč  bude převeden do rezervního fondu. 
 
Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
Příloha č. 6 Rozvaha k 31.12.2020 
Příloha č. 7 Příloha k 31.12.2020                                                                 
 
Mateřská škola Bystřice 
      K 31.12.2020 Mateřská škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši  79 438,89 Kč 
v hlavní činnosti a  47 789,97  Kč  v hospodářské činnosti.      
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2019  
 Hlavní činnost Hospodářská činnost 
Celkové výnosy 13 833 343,00 Kč 0,00 KČ 
Celkové náklady 13 753 904,11 KČ 0,00 KČ 
Výsledek hospodaření 79 438,89 Kč 0,00 Kč 
      



Příloha č. 8 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
Příloha č. 9 Rozvaha k 31.12.2020 
Příloha č. 10 Příloha k 31.12.2020 
 
Zisk ve výši 79 438,89  Kč bude převeden do rezervního fondu. 
 
 
Letiště Benešov 
 
    K 31.12.2020 příspěvková organizace Letiště Benešov vykázala  ztrátu ve výši 547 193,28 Kč  
 
Přehled o výnosech a nákladech v Kč k 31.12.2020 
 
Celkové výnosy  1 193 983,28 KČ  
Celkové náklady 1 741 177,16 Kč 
Výsledek hospodaření -547 193,88 
 
Ztráta ve výši 547 193,28  Kč bude uhrazen z rezervního fondu. 
 
Příloha č. 11 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
Příloha č. 12 Rozvaha k 31.12.2020 
Příloha č. 13 Příloha k 31.12.2020       
 
        
                                                                 
III. Hospodaření založených obchodních společností 
 
 
     Město je jediným zakladatelem společnosti Služby Bystřice s.r.o., jejímž předmětem podnikání 
je výroba, prodej tepla, údržba veřejné zeleně a údržba místních komunikací, úklid města.  
Společnost za rok 2020 vykázala zisk ve výši 214 220,10  Kč. 
 
Přehled o výnosech a nákladech v  Kč k 31.12.2020 
Celkové výnosy  10 388 401,54 Kč 
Celkové náklady  10 174 181,44 Kč 
Výsledek hospodaření 214 220,10 Kč 
 
 
Příloha č. 14: Výsledovka 1.1.2020 – 31.12.2020 
Příloha č. 15: Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
Příloha č. 16: Rozvaha k 31.12.2020 
 
 
 
 
 
 
                                       IV. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi   



 
BENE-BUS, který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti obcí na Benešovsku. 
Dotace  města v roce 2020 byla ve výši  844 602,00 Kč.     
                                                     
 
 
 
V. Přezkoumání hospodaření města za rok 2020 
     
Přezkoumání hospodaření města za rok 2020 provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor     
finanční kontroly, Praha 5 na základě zákona č. 420/2044 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazů obcí, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)  . Dílčí přezkoumání byla 
uskutečněna ve  dnech 15.9.2020 a 18.1.2021. Konečné přezkoumání dne 3.5.2021. 
 
Přezkoumání hospodaření uzavřel krajský úřad zprávou o přezkoumání hospodaření města Bystřice 
za rok 2020 s následujícím  z á v ě r e m:  
 
 
                                  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky,  
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly      
napraveny ( § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)                                
 
Příloha č. 17: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Bystřice za rok 2020.    
                                                                 
 
VI. Závěr  
Závěrem lze konstatovat, že město v roce 2020 hospodařilo v souladu se schváleným rozpočtem, 
resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo zastupitelstvo města. Při závěrečném 
přezkoumání hospodaření města nebyly zjištěny dle vyjádření krajského úřadu chyby a nedostatky. 
     Z uvedeného důvodu lze s hospodařením města za rok 2020 ve smyslu § 17 odst. 7 zák. 
250/2000 Sb., v platném znění, 
 
                                   souhlasit bez výhrad 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně  nejpozději do 9.6.2021 
do 17,00 hod., nebo ústně na jednání zastupitelstva města konaného dne 9.6.2021. 
Přílohy 1-17 jsou k nahlédnutí na Městskému úřadě v Bystřici.  
Závěrečný účet včetně příloh je zveřejněný elektronicky na úřední desce města. 
 
 
 
Zpracovala: Dana Nápravníková                                               Michal Hodík 
                                                                                                       starosta města 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce:                                                     Sejmuto z úřední desky: 


